三、所获奖项（内容、级别）

4. 履行精准扶贫社会责任的阶段性进展情况

√适用 □不适用

（1）公司已经建立了精准扶贫工作规划及机制。

（2）公司持续为贫困残疾、人员提供就业岗位。

（3）公司不定期的开展定向技术扶贫和捐赠等活动。

（4）公司与苏州高新区慈善基金会签订了捐款协议，计划累计捐赠100万元人民币，

认捐期限为五年，每年捐赠金额为20万元，其中2018年上半年已完成捐赠金额20万元。

5. 后续精准扶贫计划

√适用 □不适用

（1）确定扶贫方向，持续推进精准扶贫工作。

（2）不断完善精准扶贫档案。

（3）继续为贫困残疾、人员提供就业岗位。

（4）继续履行与苏州高新区慈善基金会的捐赠协议，根据公司发展情况承担相应的

扶贫责任。

（5）结合公司情况，持续开展技术扶贫工作

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说

明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及子公司不属于环境保护部门公布的的重点排污单位。

公司及子公司在日常生产经营中严格执行《中华人民共和国环境保护法》、《中

华人民共和国水污染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》等环保方面的法

律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

   2018 年半年度报告

31 / 154

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原

因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影

响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

   2018 年半年度报告

32 / 154

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 80,338,862 32.14% 7,399,300  35,092,465 -7,000 42,484,765 122,823,627 34.08%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 80,338,862 32.14% 7,399,300  35,092,465 -7,000 42,484,765 122,823,627 34.08%

其中：境内非国有法

人持股
10,174,688 4.07%   4,069,875  4,069,875 14,244,563 3.95%

境内自然人持股 70,164,174 28.07% 7,399,300  31,022,590 -7,000 38,414,890 108,579,064 30.13%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
169,661,138 67.86%   67,864,455  67,864,455 237,525,593 65.92%

1、人民币普通股 169,661,138 67.86%   67,864,455  67,864,455 237,525,593 65.92%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 250,000,000 100.00% 7,399,300  102,956,920 -7,000 110,349,220 360,349,220 100.00%

   2018 年半年度报告

33 / 154

股份变动情况说明

√适用 □不适用

1）2017年 12月 19日，公司召开第二届董事会第二十次会议和第二届监事会第

十次会议，审议通过了《关于<公司 2017 年限制性股票激励计划(草案)>及其摘要的

议案》（以下简称“激励计划”）等议案，拟授予 851名激励对象 771.13 万股限制

性股票。2018年 1月 9日，公司召开了第二届董事会第二十一次会议和第二届监事会

第十二次会议，审议通过了《关于调整 2017 年限制性股票激励计划授予激励对象名

单及授予数量的议案》、《关于向激励对象授予限制性股票的议案》，同意确定以 2018

年 1月 9日为授予日，向 836名激励对象授予 762.20万股限制性股票，授予价格为

17.10元/股。2018 年 1月 9日至 2018年 1 月 16日，在公司确定授予日后的协议签

署、资金缴纳、股份登记过程中，22名激励对象因自身原因，合计放弃 22.27万股限

制性股票认购权利。故本次实际授予的激励对象人数为 814人，实际授予的限制性股

票总数为 739.93万股。2018年 1月 31日，公司限制性股票登记手续已完成，公司股